
CITTA' DI POLICORO 
-PROVINCIA DI MATERA- 

C.A.P.75025 TEL. 0835/9019111 - FAX 0835/972114- P. IVA: 00111210779 

www.policoro.gov.it 
 

Ufficio Protezione Civile 
 

Ord. N . 01/2015 Prot. Civ. 
 

N. Reg. Ord. del 
 

IL SINDACO 
 

Rilevata l'elevata criticità causata del maltempo previsto nelle prossime 24/36 ore; 
 

Considerato  lo stato di emergenza  e di preallarme  confermato  dalla Prefettura  di Matera  e 
dall'attivazione della centrale operativa della Protezione Civile regionale; 

 

Atteso che, per tali motivi d'urgenza, è stato convocato il Centro Operativo Comunale 
(C.O.C.) alle ore 21.30 di oggi 26/03/2015 , presso la Sala Consiliare del Comune di Policoro 
per valutare i provvedimenti da adottare per la prevenzione dei rischi alle attività scolastiche, 
sanitarie, agricole, commerciali ed industriali ; 

 

Sentito il Dirigente e il Responsabile dell'Ufficio Protezione Civile; 
 

Accertata   l'elevata   criticità   del   previsto   maltempo   che  interesserà   il  nostro   territorio 
comunale nella nottata di oggi e durante tutta la giornata di domani; 

 

Preso Atto di dover provvedere alla sicurezza della pubblica e privata incolumità; 
 

Ravvisata l'opportunità di chiudere per la giornata di venerdì 27/03/2015 tutte le scuole della 
Città pubbliche e private, di ogni ordine e grado; 

 
QUALE AUTORITA' DI PROTEZIONE CIVILE 

 

Visti gli articoli della legge 24/02/1992 , n. 225 e 54 comma 2 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, per venerdì 
27/03/2015 per la persistenza delle avverse condizioni meteorologiche di elevata criticità, 
disponendo che la presente venga: 

• notificata a tutti i dirigenti scolastici, con invito a darne puntuale attuazione; 

• pubblicata all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente; 

manda al personale  Comunale  competente per  la notifica agli organi interessati  e a tutte le 
forze dell'Ordine; 

Dalla Casa Comunale, li 26/03/2015 
 
 
 
 

ne 


